
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                        MÊS: AGOSTO                                                  EDIÇÃO: 142. 

 

 

ASSUNÇÃO/ PB  -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 DE AGOSTO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
parados, para: Aquisição de material esportivo. Abertura da sessão pú-
blica: 15:00 horas do dia 11 de agosto de 2022. Início da fase de lances: 
15:01 horas do dia 11 de agosto de 2022. Referência: horário de Brasí-
lia - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legisla-
ção pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no en-
dereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E--mail: licitacoes@as-
suncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

Assunção - PB, 28 de julho de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
parados, para: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender 
a demanda da Merenda Escolar. Abertura da sessão pública: 09:00 ho-
ras do dia 12 de agosto de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas 
do dia 12 de agosto de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação perti-
nente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In-
formações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço su-
pracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail:licitacoes@assu-
cao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 

Assunção - PB, 28 de julho de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
parados, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando 
contratações futuras, para: Aquisição de medicamentos. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de agosto de 2022. Início da fase 
de lances: 09:01 horas do dia 16 de agosto de 2022. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Funda-
mento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assun-
cao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. 

 

Assunção - PB, 29 de julho de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 


